⁷ תמונת היחס של בני המיעוט הערבי למדינת ישראל ואף למרכיב הייחודי היהודי בחזון של המדינה היא מורכבת ודינמית. כך עולה בבירור מכל המחקרים הבוחנים את יחס החברה הערבית למדינה, כגון מחקריהם של סמי סמוחה ושל המכון לדמוקרטיה (סמי סמוחה, לא שוברים את הכלים: מדד יחסי ערבים-יהודים בישראל 2012, ירושלים תשע"ג). כך עלה גם ממסמכי החזון ומהדיון בהם. סביר להניח כי כיום לא יהיה אפשר להגיע להצהרות מוסכמות של נציגות ערבית לתיאורה של ישראל כמדינה יהודית בכל מובן שהוא. ראו, למשל, תיאור התהליך במכון לדמוקרטיה בספרו של בנזימן "של מי ארץ הזאת?" (עוזי בנזימן [עורך], של מי הארץ הזאת? מסע לניסוח אמנה יהודית-ערבית בישראל, ירושלים תשס"ז).